Bizim öğrenmek istediğimiz bir husus şudur. Namazı tembel
likten dolayı kılmayan kiınsenin öldürülmesine hüküm verilmiş

(*) Bu yazının birinci bölümü, E.Ü. ilahiyat Fakültesi Dergisi, 1986, Sayı : 3,
s. 13-40'da yayınlanmıştır.

1. Ebu Zekeriya Yahya Nevevi (631-677 H .1233-1278 M) Muğnil-Muhtaç 1/327
Muhammed b . Ahmed Şirbini Hatip (977 H 1570 M) Şerbiye, Mısır 1958.

2. Aynı eser, 328.

İbn Kayyım aynı eserde (S 69) namazı
terketmenin itikad bakımından küfür olmadığını ancak arneli kü
für olduğunu anlatmaktadır. O halde namaz imandan bir cüz ol
mayıp onun gereği olur. Buna göre namaz diğer ibadetlerin kabu
lünde rol oynamamahdır. Delillerinin cevabı alimlerce verilmiş ...
tir.

3. Abdullah Ebu Muhammed b. Ahmed b. Kudama (620 H. 1223 M.), el-Muğ

ni, Şerhül Muhtesar, Ebil-Kasım Ömer b. Hüseyin Haraki, (334 H. 946 M.)
2/299, 1972.

4. Aynı yer.
S. Nakleden Muhammed Hamid el-Fakki, Hamiş el-Munteka min Ehbarıl

Mustafa Ebu'I-Berekat Abbusselam b. Teymiye, 1/197 Mısır 1323.

Nevevi-Müslim Şerhi 9/101.
16. Burada «emrin tekrari» verilen emrin tekrar tekrar yapılması manasına

dır. Yoksa askerlikte «verilen en1İr tekrar edilir» emri olan, arnitin söz
lerini aynen tekrar etmesi manasında olmadığı şeklinde anlaşılmalıdır.

17. Ebul-Berekat, Abdullah b . Hafızıddin Nesefi (710/ 1310) el-Menar, 137
(Abdullatif b. Melek (885/1480) Şerbul-Menar ve havaşıhı )İstanbul 1315.

18. Nevevi, Müslim Şer hi 9/101.
19. Agy.

Hz. Peygamber bunun üzerine «cennetlik bir kimseye bak
mak hoşuna giden varsa, bu adama baksın» dedi. Başka bir riva
yette, «sözünü tutarsa, cennete girer» buyurdu (22).

22. Muslim 1/166-174, Buhari 2/22S, Suneni Nesai 1/227 vd, Rabi b. Habib
b. Oınar Ezdi Basri, (170/786) el-Camı'us-Sahih 16. Hadis SS. Mısır~ Ha·
hire, 1349/1930.

Vazgeçilmez prensip
İslam din terminolojisinde farzlar ve haramlar, ya da hepsine bir
den esaslar denir, bunlar emirler ve nehiyler (yasaklar) diye ay
rılır. Bu vazgeçilmez prensipler, müslüman olmanın ve müslü-

23. Nevevi, Muslim Şerhi 1/ 167.
(1138/ 1175) Süneni Nesai haşjyesi 1/ 229. Celaleddin Abdurrahman b . el
Kemal Suyuti (849-911 / 1445-1505).

24. Selaleddin Abdurrahman, b. el-Kemal Suylı.ti (849-911/1445-1505). Serh
Suneni Nesai 1/229, Ebui-Hasan Nureddin b. Abdulhadi Sindi (1138/1175)
Süneni Nesai haşiyesi 1/229.